
Città di Matelica
Provincia di Macerata

UFFICIO  TECNICO

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DETERMINAZIONE N.126 DEL 29-01-2018

Registro Generale 128

Matelica, li 12-02-2018 Il Responsabile del Settore

Oggetto: LAVORI DI POTATURA ALBERTAURE IN VIALE EUROPA.
AFFIDAMENTO INTERVENTOI. CAP. 47/15

IL RESPONSABILE STTORE SERVIZI TECNICI

Rappresentata la necessità di  effettuare la potatura delle alberature presenti in
v.le Europa  in quanto l'eccessivo sviluppo dei rami provoca disagi ai residenti delle
abitazioni prospicienti e ostacola considerevolmente l'efficienza della pubblica
illuminazione compromettendo la sicurezza stradale nelle ore notturne;

Considerato   opportuno procedere con urgenza all'esecuzione delle opere di
potatura delle alberature per quanto sopra espresso;

Ravvisata la necessità di  procedere alla potatura avvelendosi di ditte specializzate
nell'esecuzione di tali interventi;

Vista la Determinazione n. 1001-1032 del 20.09.17 con cui, a seguito di gara
ufficiosa per l'affidamento dei lavori di potatura in v.le C. Battisti, risultava
aggiudicataria, quale migliore offerta economica, la ditta "Naturacrea" di Paniccià
Federico con sede in Camerino;

Visto il preventivo trasmesso dalla ditta Naturacrea di Paniccià Federico,
protocollato al n. 1249 in data 26.01.2018, per un importo di €. 9.000,00 + IVA

Considerato:

- che con l’adozione del PEG i Responsabili dei Servizi/Settori sono stati
autorizzati, ai sensi dell’art. 169 del D. Lgs. 267/2000 ad adottare gli atti relativi alla
gestione finanziaria delle spese connesse alla realizzazione degli obiettivi loro assegnati
nonché a procedere all’esecuzione delle spese nel rispetto della normativa vigente;

- che i lavori da affidare sono finanziati  mediante capitolo previsto nel  Piano
Esecutivo di Gestione (PEG);



Città di Matelica
Provincia di Macerata

Vista la determinazione n. 1281 - 1320 del 01.12.2017 con cui si impegnava al
cap. 47/15 la somma di €. 12.000,00

considerato:
-  che l’importo dei lavori di €. 9.000,00 (IVA esclusa), è al di sotto della soglia

comunitaria di cui all’art. 35, comma 1, lett. c), del D. Lgs. 50/2016 nonché inferiore ai
40.000€, e che pertanto si tratta di un affidamento riconducibile alla previsione di cui
all’art. 36, comma, 2 lett. a) del medesimo D.Lgs;

-che per il presente appalto è stato attribuito i seguenti codice CIG Z5D21E9E6D

Visti

il combinato disposto degli artt. 107 e 192 del D. Lgs. n. 267/2000;

l’art. 147 bis relativamente al controllo di regolarità amministrativa e contabile
da parte del responsabile del servizio e l’art. 151 del D. Lgs. n. 267/2000;

il D.lgs. n. 50/2016 ed in particolare gli artt. 35 e 36;

la Legge n. 241/1990;

l’art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito della Legge n. 102/2009 concernente i
pagamenti delle pubbliche amministrazioni;

la Legge n. 136/2010, specialmente l’art. 3 relativo alla tracciabilità dei flussi
finanziari;

il D. Lgs. n. 118/2011;

il regolamento comunale per la disciplina dei contratti;

Dichiarando di:

non trovarsi nelle cause di inconferibilità od incompatibilità di cui al D.lgs.
39/2013, ovvero ai sensi del PTPC interno dell’ente, avendone reso
dichiarazione,  per quanto di sua conoscenza, e di non avere reso nuova
dichiarazione modificativa ed integrativa, per fatti o condizioni sopravvenute,
per quanto di sua conoscenza.

non doversi astenere nell'adozione del presente provvedimento poiché non si
trova in conflitto di interesse, anche potenziale, per quanto nella sua conoscenza,
ai sensi dell'art. 6/bis della legge n. 241/1990

non trovarsi in una situazione di interesse finanziario o conflitto di interesse ai
sensi dell'art. 6 del DPR 62/2013, ovvero ai sensi del vigente Codice
Comportamento interno dell’Ente, per rapporti, diretti o indiretti, di
collaborazione con soggetti privati in qualunque modo retribuiti che lo stesso
abbia o abbia avuto negli ultimi tre anni:

ne' in prima persona, ne' di suoi parenti o affini entro il secondo grado,◦

ne' del coniuge o del convivente, che non hanno ancora rapporti



Città di Matelica
Provincia di Macerata

finanziari con il soggetto con cui si abbia avuto rapporti di
collaborazione;

nessun rapporto è intercorso o intercorre con soggetti che abbiano◦

interessi in attività o decisioni inerenti all'ufficio, limitatamente alle
pratiche a lui affidate e  con riferimento al presente provvedimento;

non trovarsi nelle condizioni di cui all’art.35-bis del D.Lgs. n.1.
165/2001(Prevenzione del fenomeno della corruzione nella formazione di
commissioni e nelle assegnazioni agli uffici) per essere stato condannati, anche
con sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II
del libro secondo del codice penale, che comportano limitazioni alla
assegnazione e partecipazione a funzioni e poteri nella P.A.;

Visti i decreti sindacali nn. 30 e 31 del 30.12.2017 con i quali sono state attribuite
le funzioni previste dall'art. 107 del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000;

DETERMINA

- affidare l'intervento di potatura delle alberature presenti in v.le Europa alla ditta
Naturacrea di Paniccià Federico di Camerino al prezzo offerto di €.9.000,00+ IVA;

- imputare la spesa di €. 10.980,00 al cap.47/15

Il Responsabile dell’Istruttoria
f.to RICCIUTELLI ENRICO

Il Responsabile del Settore
f.to  Ronci Roberto

=============================================================
=

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, e per l'imputazione della
spesa.

Matelica, li 07-02-2018

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari



Città di Matelica
Provincia di Macerata

f.to Dott.ssa Antonella Pelucchini

=============================================================
=


